МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

29.07.2024 № 2296
Уфа

«О стоимости проживания в общежитиях иностранных граждан и лиц без
гражданства в летний период»

В целях эффективного использования помещений, поддержания чистоты и
порядка, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от
14.11.2014 №1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги,
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилой фонд
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма
жилого помещения в общежитии», в связи с изменением тарифов на коммунальные
услуги приказываю:

1. Установить размер платы за проживание в общежитиях УУНИиТ в
соответствии с приложением к настоящему приказу для иностранных граждан и лиц
без гражданства:

-студентов заочного отделения, прибывших в порядке, требующем получения
визы РФ;

-лиц, вышедших из академического отпуска и восстанавливающихся на очное
отделение после отчисления;

-обучающихся из вузов-партнеров, если иное не предусмотрено договором о
сотрудничестве.

2. Управлению по социальной работе организовать заселение студентов.
3. Заместителю начальника управления образовательной деятельности

(Хайбуллину А.Р.) опубликовать настоящий приказ ‘и приложения к нему в Правовой
базе УУНИТ.

4. Управлению цифровой трансформации опубликовать настоящий приказ и
приложения к нему на официальном сайте УУНИТ.

5 Признать утратившим силу с 02.07.2024 приказ от 25.06.2024 № 2060 «О
стоимости проживания в общежитиях иностранных граждан и лиц без гражданства в
летний период».

6. Начальнику общего отдела (Рахимовой Д.Ф.) обеспечить рассылку
настоящего приказа в ФЭУ, ЦБ, управление по социальной работе, студенческий
городок №1, студенческий городок №2, управление образовательной деятельности,
управление цифровой трансформации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по молодежной политике и воспитательной работе Солодовника В.Н.

Ректор В.П. Захаров

ПРОЕКТ ВНОСИТ

ФЭУ 3160930
аместите. нач: ИК: 26.07.2024 09:10:34

Должность  ПодПИСЫ

СОГЛАСОВАНО
ФЭУ 3161044
Начальник 26.07.2024 09:20:26
Должность

подпись

ЦБ 3166765
Заместитель главного бухгалтера 29.07.2024 10:21:01

Должность
подпись

3161729
26.07.2024 10:46:28

Должность ЯбДИИЕЬ,

3163727
26.07.2024 15:16:49

Должность
НениеЕ

3161115
Директор 26.07.2024 09:29:45
Должность

подиись

Студгородок 3164469
Директор 26.07.2024 16:26:08

Должность
ПОДНИбЕ

ПУ 3164094
Начальник 26.07.2024 15:53:13

Должность ПОДИ

УСР 3161142
26.07.2024 09:31:07

Должность
подпись

УМС 3161394
Начальник управления 26.07.2024 09:48:52

международного сотрудничества, подпись
Начальник
Дояжность

3162207
Председатель совета 26.07.2024 11:41:58

обучающихся подпись
Должность

3161543
26.07.2024 10:17:35

Должность
подпись

ИСПОЛНИТЕЛЬ

О. Д. Валиуллина
расшифровка подписи

Зюбан Э. В.

расшифровка подписи

Мустафина 3. Р.
расшифровка подписи

Солодовник В. Н.
расшифровка подписи

Агеев Г. К.
расшифровка подииси

Фаттахов И. У.
расшифровка подписи

Ильмухаметов К. В.
расшифровка подписи

Манукян Н. Г.

расшифровка подписи

Галимова И. М.
расшифровка подписи

Филипова Р. Ф.
расшифровка подниси

Каменева П. Р.
расшифровка подписи

Валиев Р. Ф.
расшифровка подписи

ФЭУ 3160415 Марченко М. С.

Заместитель начальника 25.07.2024 18:16:40 расшифровка подписи
Должность подпись

102607

Приложение № 1

к приказу
от 29.07. 2024
№ 2296

Расчет стоимости проживания в общежитии № 1, 2, 3, 5 (коридорного типа) студгородка № 1

УУНиТ для иностранных граждан и лиц без гражданства с 02.07.2024 года.

№ ш/п Наименование Расчет Сумияв
руб./мес.ыы 7,46*6 кв.м.*0,5 22,38

помещением

2 Коммунальные услуги, в том 996.61
числе

2.1. | Газ 12,0 куб.м/чел*9,5 руб./куб*КО,477 114,00

2.2. | Электроэнергия 49 кВт.ч/чел.*4,36 руб./кВт.ч.*К0,9 192,28

и Водоснабжение, в т.ч. 502,67

- холодная вода 3,009 куб.м/чел.*34,97 руб./куб.м. 105,22ны 1,873 куб.м/чел.*34,97 руб.Лкубым. 65,50
холодную воду
- ГВС компонент на подогрев | 1,873 куб.м/чел.*0,0626 331.95
воды Гкал*2831,17 руб.Гкал й

2.4. | Водоотведение 4,882 куб.м/чел.*38,44 руб./куб.м. 187,66

3 Всего стоимость проживания 1018,99
Итого стоимость проживания4
< НДС 20% 1222,79

Приложение № 2
к приказу
от 29.07. 2024
№ 2296

Расчет стоимости проживания в общежитии № 7 (коридорного типа) студгородка № 1

УУНИиТ для иностранных граждан и лиц без гражданства с 02.07.2024 года.

№ п/л Наименование Расчет Сукыя в
руб./мес.

1 Пользование жилым помещением | 7,46*6 кв.м.*0,5 22,38

2 Коммунальные услуги, в том числе 983,36

12,0 куб.м/чел*9,502 | Па руб./куб*к0,467 ыы
49 кВт.ч/чел.*4,362.2. | Электроэнергия руб.кВт.ч.*к0,9 192,28

23, Водоснабжение, в т.ч. 489,42
*

- олодния ВОДЕ
3,009 куб.м/чел.*34,97 105.22руб./куб.м.
1,873 куб.м/чел.*34,97-ГВС компонент на холодную воду Вбы, 65,50

1,873 куб.м/чел.*0,0601
- ГВС компонент на подогрев воды Гкал*2831.17 руб.Гкал

318,70

2.4. Водоотведение ыы 187,66
руб./куб.м.

3 Всего стоимость проживания 1005,74
Итого стоимость проживания с4
НДС 20% 1206,89

Приложение № 3

к приказу
от 29.07. 2024
№ 2296

Расчет стоимости проживания в общежитиях № 1, 2, 3, 4 (коридорного типа) студгородка
№ 2 УУНИиТ для иностранных граждан и лиц без гражданства с 02.07.2024 года.

№ п/п Наименование Расчет Сумма в
руб./мес.

1
Пользование жилым 7.46*6 кв.м.*0,5 2238
помещением

2 Коммунальные услуги, в том 939.99
числе

2.1. | Электроэнергия 67 кВт.ч/чел.*4,36 руб./кВт.ч.*КО,9 262,91

2.2, Водоснабжение, в т.ч. 489,42

- холодная вода 3,009 куб.м/чел.*34,97 руб./куб.м. 105,22

у компонент на холодную 1,873 куб.м/чел.*34,97 руб./куб.м. 65,50

- ГВС компонент на подогрев 1,873 куб.м/чел.*0,0601 318.70
воды Гкал*2831,17 руб.Гкал ?

2.3. | Водоотведение 4,882 куб.м/чел.*38,44 руб./куб.м. 187,66

3 Всего стоимость проживания 962,37

4 Итого стоимость проживания с 1 154.84
НДС 20%

Приложение № 4
к приказу
от 29.07. 2024
№ 2296

Расчет стоимости проживания в общежитии № 5 (секционного типа) студгородка № 2
УУНИиТ для иностранных граждан и лиц без гражданства с 02.07.2024 года.

№ пт Наименование Расчет ыыруб./мес.
1

Пользование жилым 7.46*6 кв.м.*0,15 33,57
помещением

2 Коммунальные услуги, в том 939.99числе

2.1. | Электроэнергия 67 кВт.ч/чел.*4,36 руб./кВт.ч.*К0,9 262,91

2.2. | Водоснабжение, в т.ч. 489,42

- холодная вода 3,009 куб.м/чел.*34,97 руб./куб.м. 105,22

у КОМПОНЕНТ На Хол НУЮ || 373 куб. м/чел.*34,97 руб./куб.м. 65,50

- ГВС компонент на подогрев 1,873 куб.м/чел.*0,0601 318.70
воды Гкал*2831,17 руб.Гкал й

2.3. | Водоотведение 4,882 куб.м/чел.*38,44 руб./куб.м. 187,66

3 Всего стоимость проживания 973,56
Итого стоимость проживания с4
НДС 20% 1168,27

Приложение № 5

к приказу
от 29.07. 2024
№ 2296

Расчет стоимости проживания в общежитиях № 6, 7, 8, 9 (секционного типа) студгородка
№ 2 УУНИТ для иностранных граждан и лиц без гражданства с 02.07.2024 года.

№ пт Наименование Расчет ныруб./мес.
1

Пользование жилым 8,10*6 кв.м. *0,75 36,45
помещением

2 Коммунальные услуги, в том 861.00
числе

67 кВт.ч/чел.*3,052.1. | Электроэнергия вубвта9 183,92

2.2. | Водоснабжение, в т.ч. 489,42
3,009 куб.м/чел.*34,97

- холодная вода Убе. 105,22

-ГВС компонент на холодную 1,873 куб.м/чел.*34,97 65,50
воду руб./куб.м.
- ГВС компонент на подогрев 1,873 куб.м/чел.*0,0601 318.70
воды Гкал*2831,17 руб.Гкал й

23.  еднединия 4,882 куб.м/чел.*38,44 187.66
руб./куб.м.

3 Всего стоимость проживания 897,45

Итого стоимость проживания с4
НДС 20%

1 076,94